Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0120/2021
Em, 03 de maio de 2021

REQUER URGÊNCIA ESPECIAL E DISCUSSÃO
ÚNICA NAS COMISSÕES DE FINANÇAS,
ORÇAMENTO E ALIENAÇÃO E DE REDAÇÃO
FINAL PARA OS PROJETOS DE EMENDAS:
SUPRESSIVAS NºS 02, 03 E 04 DE 2021, ADITIVAS
NºS 04, 05, 06, E 07 DE 2021, SUBSTITUTIVAS 06, 07
E 09 DE 2021, QUE ALTERAM O PROJETO DE
LEI Nº 40/2021 QUE DISPÕE SOBRE A
ESTRUTURA ORGANIZACONAL BÁSICA DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

Os Vereadores que este subscreve, em conformidade com o Artigo 88, alínea “c”,

do Regimento Interno, REQUEREM a Douta Mesa, na forma regimental, Urgência
especial nas Comissões de Finanças, Orçamento e Alienação e de redação Final para os
Projetos de Emendas supressivas nºs 02, 03 e 04 de 2021, Aditivas nºs 04, 05, 06, e 07
de 2021, Substitutivas 06, 07 e 09 de 2021, que dispõe sobre a estrutura organizacional
básica da administração pública municipal.

Sala das Sessões, em 03 de maio de 2021.

1/3 DE VEREADORES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Os projetos de Emendas em referência, abaixo relacionados, alteram o projeto de
Lei nº 40/2021 que dispõe sobre a estrutura organizacional básica da administração
pública municipal.b

PROJETO DE EMENDA SUPRESSIVA: 0002/2021 - CAROLINE MIDORI DA

COSTA SILVA
DISPÕE SOBRE EMENDA SUPRESSIVA AO PROJETO DE LEI Nº 040 DE

2021, DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE TRATA SOBRE A
ESTRUTURA ORGANIZACIONAL BÁSICA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL, NA FORMA QUE MENCIONA.

PROJETO DE EMENDA SUPRESSIVA: 0003/2021 - MIGUEL ALENCAR
DISPÕE SOBRE EMENDA SUPRESSIVA AO PROJETO DE LEI Nº 40/2021

QUE DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA ORGANIZACIONAL BÁSICA DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

 Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

PROJETO DE EMENDA ADITIVA: 0004/2021 - CAROLINE MIDORI DA

COSTA SILVA

DISPÕE SOBRE EMENDA ADITIVA AO ARTIGO 99 QUE TRATA DA

ESTRUTURA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E

SANEAMENTO (SEMASA), DO PROJETO DE LEI Nº 040 DE 2021 DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA

ORGANIZACIONAL BÁSICA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

PROJETO DE EMENDA SUPRESSIVA: 0004/2021 - VINÍCIUS CAETANO

CORRÊA

DISPÕE SOBRE EMENDA SUPRESSIVA AO PROJETO DE LEI Nº 040/2021,

DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, QUE DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA

ORGANIZACIONAL BÁSICA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL .

PROJETO DE EMENDA ADITIVA: 0005/2021 - LEONARDO MENDES DE

ABRANTES

DISPÕE SOBRE EMENDA ADITIVA AO PROJETO DE LEI N° 040/2021 QUE

DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA ORGANIZACIONAL BÁSICA DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E REVOGA AS LEIS Nº 3.064, DE 26

DE JUNHO DE 2019, N° 3147, DE 30 DE JANEIRO DE 2020 E N° 3.203, DE 20 DE

JULHO DE 2020.

PROJETO DE EMENDA SUBSTITUTIVA: 0006/2021 - VINÍCIUS CAETANO

CORRÊA

EMENDA SUBSTITUTIVA AO PROJETO DE LEI Nº 040/2021, DE AUTORIA

DO PODER EXECUTIVO, QUE DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA

ORGANIZACIONAL BÁSICA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E

REVOGA AS LEIS Nº 3.064, DE 26 DE JUNHO DE 2019, Nº 3.147, DE 30 DE

JANEIRO DE 2020 E Nº 3.203, DE 20 DE JULHO DE 2020.

PROJETO DE EMENDA ADITIVA: 0006/2021 - VINÍCIUS CAETANO

CORRÊA

EMENDA ADITIVA AO PROJETO DE LEI Nº 040/2021, DE AUTORIA DO

PODER EXECUTIVO, QUE DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA ORGANIZACIONAL

BÁSICA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E REVOGA AS LEIS Nº

3.064, DE 26 DE JUNHO DE 2019, Nº 3.147, DE 30 DE JANEIRO DE 2020 E Nº

3.203, DE 20 DE JULHO DE 2020.

PROJETO DE EMENDA ADITIVA: 0007/2021 - MIGUEL ALENCAR

DISPÕE SOBRE EMENDA ADITIVA AO PROJETO DE LEI Nº 40/2021 QUE

DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA ORGANIZACIONAL BÁSICA DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

PROJETO DE EMENDA SUBSTITUTIVA: 0007/2021 - MIGUEL ALENCAR

DISPÕE SOBRE EMENDA SUBSTITUTIVA AO PROJETO DE LEI Nº

40/2021 QUE DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA ORGANIZACIONAL BÁSICA DA

 Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

PROJETO DE EMENDA SUBSTITUTIVA: 0009/2021 - JOSIAS ROCHA

MEDEIROS
DISPÕE SOBRE EMENDA SUBSTITUTIVA AO PROJETO DE LEI Nº

40/2021 QUE TRATA SOBRE A ESTRUTURA ORGANIZACIONAL BÁSICA DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

 Face a urgência e o interesse público que as matérias encerram, solicitamos a

apreciação em regime de urgência.